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در خبرها داشتیم امیرحسین اسفندیار 
بعد از شکست مقابل لهستان دچار افت 
فشار شد و از حال رفت. هیچ نمایشی 
در کار نبود. امیرحسین در گفت‌و‌گو با 
ایران ورزشی به این موضوع اشاره کرد: 
واقعاً حالم بد بود. آن شب بدترین شب 
زندگی‌ام را تجربه کردم. لیاقت ما در آن 
بازی باخت به لهستان نبود و برای همین 
دچار افت فشار شدم. خیلی عصبی 
شده بودم و قلبم درد گرفت. برای مردم 
نمایش بازی نمی‌کنم واقعاً حالم بد بود. 
تا ساعت 2 بامداد پزشک بالای سرم 
بود و بعدش هم خوابم نبرد و حال همه 

بچه‌ها همین بود.
اسفندیار با اشاره به بازی گفت: ما در 
آن بازی همه وجودمان را گذاشتیم اما 
شرمنده مردم شدیم. بازی یک‌دفعه از 
دست‌مان خارج شد و باختیم. مردم باور 
کنند که واقعاً می‌خواستیم به جمع 4 تیم 

برسیم؛ اما نشد. ست اول و سوم را به 
اشتباه خودمان باختیم. وقتی ست چهار 
را بردیم فکر کردیم به بازی برگشته‌ایم 
اما ست پنجم یک دفعه از دستمان در 

رفت و دیگر نشد جبران کنیم.
پشت خط‌زن تیم ملی والیبال درباره 
پیشرفت  ما کم‌کم  تیم گفت:  ین  ا
کردیم؛ پیشرفتی که خودمان هم حس 
می‌کردیم. تیم ما 6،5 بازیکنی داشت که 
برای بار اول در تیم ملی بازی می‌کردند 
و نه تنها در لیگ ملت‌ها که رقابت‌های 
بین‌المللی بزرگسال را تجربه می‌کردند. 
بچه‌ها به مرور هماهنگ‌تر شدند و تیمی 
را ساختیم که مقابل لهستان آن گونه 
بازی کرد و همه گفتند حق این تیم صعود 

به نیمه نهایی بود.
اسفندیار درباره این ادعای محمد 
موسوی که این بهترین نسل والیبال 
ماست، گفت: سید، سعید معروف، 

شهرام محمودی و امیر غفور نسل 
طلایی بودند و وقتی والیبال هنوز آن 
قدر پیشرفت نکرده بود، ما را به دنیای 
لیبال وارد کردند. اصلاً  حرفه‌ای وا
نمی‌شود زحمات بازیکنان بزرگ آن نسل 
را فراموش کرد. نمی‌دانم ما نسل طلایی 
هستیم یا آنها اما همه برای تیم ایران 
بازی کردیم و می‌کنیم و این مهم است 

که همه برای دل مردم کار می‌کنیم.
اسفندیار در پایان درباره امیدهایش 
برای شکل‌گیری تیمی بهتر گفت: هنوز 
بازیکنان مصدوم تیم، جواد کریمی، 
علی اصغر مجرد و میثم صالحی را 
نداریم و با اضافه شدن آنها قطعاً تیم 
بهتری خواهیم شد. ما برای افتخارات 
بزرگ از مدال و سکوی جهانی گرفته تا 
مدال المپیک تلاش می‌کنیم و مطمئن 
باشید با تمام وجود برای مردم بازی 

خواهیم کرد.

دریافت‌کننده ملی‌پوش والیبال در گفت‌و‌گوی اختصاصی با ایران ورزشی

اسفندیار:  سخت‌ترین شب 
زندگی‌ام را تجربه کردم

بچه‌ها به مرور 
هماهنگ‌تر شدند 
و تیمی را ساختیم 
که مقابل لهستان 
آن گونه بازی کرد 
و همه گفتند حق 
این تیم صعود به 

نیمه نهایی بود

صبح امروز و از ساعت ۷:۳۰ دقیقه به وقت تهران در لاس‌وگاس یک 
بازی مهم دوستانه برگزار می‌شود که احتمالاً اگر سحرخیز نباشید، آن را 

از دست داده‌اید.
بد نیست بدانید رئال و بارسلونا با وجود رویکرد خصمانه نسبت به هم در 
طول تاریخ 33 بار به شکل دوستانه مقابل هم به میدان رفته‌اند. اولین 
بازی دوستانه، یک بازی نمایشی در مه ‌1906 بود که با برتری 6 بر 2 بارسا 
به پایان رسید. از سال 1991 که 2 تیم در چهارچوب یک بازی رفت و برگشت 
دوستانه به مصاف هم رفتند تا بازی دوستانه سال 2017 در چهارچوب »جام 
قهرمانان« به‌مدت 16 سال از بازی دوستانه خبری نبود که این دوری تا حد 
زیادی به سیاست رؤسای وقت 2 باشگاه و شدت گرفتن دشمنی 2 رقیب 
مربوط می‌شد؛ آنچه با انتقال مستقیم انریکه و سپس فیگو بین 2 باشگاه 
به تازه شدن کینه‌های قدیمی انجامید. به هرحال همان بازی دوستانه سال 
2017 که برتری 3 بر 2 بارسا را در پی داشت، آخرین بازی دوستانه 2 تیم تا 
قبل از جدال امروز بود. در 33 نبرد دوستانه قبلی، بارسلونا برتری محسوسی 
نسبت به رقیب دیرینه دارد؛ با 19 برد، 10 تساوی و تنها 4 باخت. آخرین برد 

رئال در ال‌کلاسیکوی دوستانه، اول مه ‌1991 شکل گرفت.

سپاهان رفته از لیگ استرالیا یک بازیکن جوگیر آورده که می‌گوید: قرارداد با 
سپاهان زندگی‌ام را عوض می‌کند!

انگار در استرالیا با غذای گرم و جای خواب و وای‌فای رایگان بازی می‌کرده، حالا 
سپاهان آمده یک پولی ریخته در کاسه طرف! اگر دو تا مشاور خوب داشت 

این‌طوری مصاحبه می‌کرد:
»من از بچگی طرفدار سپاهان بودم وگرنه تیم برای من زیاد بود. همه هم 
چند برابر سپاهانی‌ها مایه می‌دادند ولی من به عشق این تیم سفید و 

معرفتی امضا کردم!«
*

آرون رمزی را یوونتوسی‌ها نخواسته‌اند، طرف هم مردانگی را به حد اعلا رسانده 
و گفته مهرم را بدهید خلاص! بعد یوونتوسی‌ها گفتند که برادر! بیا 2 میلیون 
یورو بگیر برو! رمزی هم گفته زکی! فکر کردید من اسکلم؟ چهار تا بده خیرش 
را ببینی وگرنه فسخ نمی‌کنم می‌مانم همین جا ناچار بشوی هفت تا بدهی!

آقای یوونتوس! این همه زرنگی کردی، هر سال بازیکن آزاد را مفتکی ورداشتی 
آوردی تیمت، به ریش تیم‌های دیگر خندیدی فکر کردی تورین هم برای 
خودش شهری شده؟ بکش حالا! مرد حسابی رمزی برای ولز است! اهالی 
ولز برای اینکه گرسنه نشوند، در توالت خانه‌شان را قفل زمان‌دار می‌زنند!

رحمان رضایی بدون شک یکی از برترین مدافعان تاریخ فوتبال ایران است. 
او دیروز با نشریه گاتزتادلو اسپورت ایتالیا مصاحبه مفصلی انجام داد و در 
قسمتی از آن به شیرینی از تقابل‌هایش با زلاتان صحبت کرد. این تصویر در 
سال ۲۰۰۵ و در بازی بین مسینا و یووه ثبت شده. اصل مصاحبه را می‌توانید 

در صفحه ۱۵ بخوانید.

الکلاسیکوی دوستانه؛ اپیزود ۳۴

جدال غول‌ها در 
لاس‌وگاس

مشاور خوب

 zخبر

استقلال  دیروز با درخشش امیرعلی 
صادقی، بازیکن جوان خود موفق 
شد با 2 گل از سد فاتح کاراگومروک 
بگذرد.  تیم استقلال در دومین 
دیدار تدارکاتی خود روز گذشته در 
اردوی ترکیه، به مصاف تیم فاتح 
کاراگومروک رفت و موفق شد با نتیجه 
دو بر صفر از سد حریف خود عبور 

کند.در این بازی استقلال کار را با ترکیب سید حسین حسینی، روزبه چشمی، 
ابوالفضل جلالی، صالح حردانی، رافائل سیلوا، مهدی مهدی‌پور، زبیر نیک‌نفس، 

کوین یامگا، جعفر سلمانی، سجاد شهباززاده و پیمان بابایی آغاز کرد. 
نیمه نخست این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید و در نیمه دوم ریکاردو ساپینتو 
به تناوب از کلیه بازیکنان خود استفاده کرد. در 45 دقیقه دوم امیر علی صادقی 
وینگر جوان و آینده‌دار باشگاه استقلال موفق شد 2 مرتبه دروازه فاتح کاراگومروک را 
باز کند تا تیم ریکاردو ساپینتو به یک پیروزی مهم در یک بازی دوستانه دست پیدا 
کند.  فاتح کاراگومروک که فصل گذشته در سوپر لیگ ترکیه رتبه هشتم را از آن خود 
کرد، آندره‌آ پیرلو سرمربی معروف و سابق یوونتوس را روی نیمکت خود داشت و او در 
این بازی مغلوب ساپینتو شد. ضمن اینکه عارف غلامی و کاوه رضایی با نظر ساپینتو 
به صورت اختصاصی با بدنساز استقلال کار کردند و در این بازی به میدان نرفتند.

استقلال فاتح دومین بازی تدارکاتی

ساپینتو مچ پیرلو را خواباند

شهرداری تهران در یک سال 
ز فضای  گذشته سعی کرده ا
تبلیغات شهری بیشتر از گذشته 
برای فرهنگ‌سازی استفاده کند. 
در چند ماه گذشته بارها بنرهای 
زی  یباسا ز زمان  موضوعی سا
زی  مجا در فضای  ری  شهردا
بحث‌برانگیز شده. این بار اما 
شهرداری تهران تصمیم گرفته به 
موضوع داغ این روزهای فوتبال 
ایران یعنی دو دستگی ایجاد شده 

در تیم ملی ورود کند.
یی  بنرها نصب  با  ری  ا شهرد
که جمله بزرگ »باهم دوست 
باشیم« روی آنها نوشته شده و 
البته هشتگ #مابرادریم هم در 
آن به چشم می‌خورد، به نوعی به 
این مسأله پرداخته و چهره دو 
بازیکن اصلی در ماجرای اختلاف 
بر سر اسکوچیچ را روی بنرهایش 
طراحی کرده: مهدی طارمی و 

سردار آزمون.
ینجاست که مدیران  ا لب  جا
شهرداری خواسته‌اند به نوعی 
این بحث را به فوتبال داخلی و کری 
هواداران استقلال و پرسپولیس 
هم گسترش دهند. به همین 
خاطر مهدی طارمی را در لباس 
تیم سابقش یعنی پرسپولیس 
طراحی کرده‌اند و لباس استقلال را 
هم بر تن سردار آزمون نشانده‌اند. 
سرداری که البته هرگز در تیم‌های 
بزرگ پایتخت توپ نزده و معلوم 
نیست چرا به باشگاه استقلال 

منتسب شده.
به نظر نمی‌رسد با این کار دو 
دستگی ایجاد شده در تیم ملی از 
بین برود اما به هرحال نصب این 
بنرها دیروز در فضای مجازی با 
واکنش‌های زیادی همراه شده بود.

 zیادداشت

واکنش شهرداری 
تهران به اختلاف 

ملی پوشان
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  احسان غلامی از تهران: 
خی  بر می‌کنم  تعجب 
سایت‌ها منتشر کرده‌اند 
که باشگاه پرسپولیس با یک 
کمک‌مربی برزیلی به‌نام 
اوسمار ویرا به توافق رسیده 
است و بلیت سفر او به 
تهران هم تهیه شده است! 
اما جالب این است که این 
کمک‌مربی 47 ساله رزومه 
خاصی در خارج از کشور 
برزیل ندارد بعد مسئولان 
تیم پرسپولیس تصمیم 
د  ردا و قرا ند با ا گرفته‌ا

ببندند!
 محسن علیپور از اسلامشهر: 
ید  با یحیی گل‌محمدی 
گزینه‌های بیشتری را به 
مسئولان باشگاه معرفی 
کند تا بلکه از بین آنها 
بهترین مهاجم را انتخاب 
کند. من دو هفته پیش 
هم به دوستانم گفتم که 
این محمدی طرفدار تیم 
استقلال است و کار مفیدی 
برای تیم پرسپولیس انجام 
نمی‌دهد. البته دو سال 
پیش هم خود محمدی در 
یک برنامه تلویزیونی اعلام 
کرده بود که طرفدار تیم 

استقلال است.

 zبازتاب

ایران ورزشی از نقدها، نظرات و 
نوشته‌های شما در حوزه ورزش 
نید  استقبال می‌کند. می‌توا
 0 2 18 47 1 1 17 5 ره  شما با 
تماس بگیرید یا نظرات خود 
را درباره مطالب به شماره 
3000451213 پیامک کنید یا 
 برای ما بنویسید و به نشانی
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ایمیل کنید.
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از ساعت 13 الی 16

افقی:
۱- چهره مورد نظر ما- بازیکن سابق، کویتی و جنجالی استقلال ۲- ساده‌لوح- استانی 
در غرب کشورمان- از درختان ۳- باشگاهی در فوتبال چک- ترش و شیرین- مدافع 
اروگوئه‌ای سابق یووه ۴- برای نوشتن لازم است داشته باشید- نام تولیا دروازه‌بان 
سابق و خارجی صباباتری- صنعت صدا ۵- آماس- مادر- سرسلسله اعداد- مال پای 
لنگ است! ۶- یادداشت- الگو- مهار شتر- تپه خاکی ۷-م بسیار بخشنده- رودخانه 
مقدس آلمان ۸- مهاجم سابق تیم ملی فوتبال فرانسه- بازیکن سابق لیورپول، یونایتد 
و اینتر ۹- کلمه تأسف- نگه دارنده مو روی پیشانی- هر قطعه از یک آلبوم موسیقی 
۱۰- غوزه پنبه- شمای فرنگی- بازیکنی از هلند- کجاست ۱۱- هر موجودی دارد- زمین 
پرآب و علف- جمع رتبه- کدر ۱۲- می‌خواست بنویسد رییس!- نام دروگبا مهاجم 
سابق چلسی- کوی ۱۳- نام خانم حجازی‌پور شطرنجباز کشورمان- زینت ناخن- آخرین 
رمق- برجستگی کف تایر ۱۴- دو حرف اما خیلی حرف- نام نیکخواه بهرامی فقید- نام 

بایانو مدافع سابق تیم ملی فوتبال برزیل ۱۵- باشگاه تازه‌وارد به لیگ ۲۱
عمودی:

‌۱- از نام‌های سرشناس در فوتبال انگلیس- هافبک ولزی سابق یووه و آرسنال 
۲- باشگاه تافی‌ها در لیگ برتر فوتبال انگلیس- تیم ریشه‌داری بود در فوتبال 
کشورمان ۳- نام ابوالقاسمپور مهاجم سابق پرسپولیس- از میوه‌ها- مرده ۴- مهاجم 
سابق و خارجی پرسپولیس- مهاجم هلندی و سابق بایرن‌مونیخ- چهره مورد نظر 
ما ۵- سرند- مهاجم سابق و توگویی تیم‌های آرسنال، رئال مادرید و تاتنهام- هوا 
به زبان پل اسکولز ۶- مادر همه ورزش‌ها- شهر آرزو- دست تازی- داس توخالی 
۷- گل بتونه- نام کوکو بازیکن سابق تیم ملی فوتبال هلند ۸- درد- عاقل و باهوش 
۹- سرمربی سابق خیبر خرم‌آباد و سپاهان- مبارک باد گفتن ۱۰- تکرار حرف عصایی- 
باشگاهی در فوتبال آرژانتین- پادگانی در جنوب تهران ۱۱- گاو وحشی تبتی- ماده‌ای 
در مسابقات شما- تکرار حرف- گوارا ۱۲- از روزگار درمی‌آورند- باشگاهی در بسکتبال 
آمریکا- مسبب ۱۳- تکرار حرف نوروزی- بسیار نورانی- خیس- مساوی ۱۴- مربی 
سابق و آلمانی سایپا- مدافع ژاپن در جام جهانی ۲۰۱۰، ۱۵- نام نووتنی مدافع سابق 

آلمان- باشگاه جرارد در فوتبال اسکاتلند 
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